

# I TPI HANDLER DET OM ANDET END AT VINDE

Tarup/Pårup Idrætsforening i Odense har spillet sig i holdturneringens 1.division for mænd og kvinder. Men basen er en noget anden end talentfulde juniorspillere og dyrt indkøbte svenskere.

AF PER COLSTRUP VINKEL  
FOTO: TPI

**A**MBITIONERNE OM AT blive noget stort indenfor tennis er glemt langt væk. Hos spillerne i den lille klub i Odense handler det om noget så gammeldags som glæde, når tenniskoene bankes af til endnu en træningsdag eller holdkamp. For i modsætning til mange af de spillere som klubbens herre- og damehold møder i holdturneringskampene, så har spillerne i TPI rundet de 30 år og har højere prioriteter på baby-sitting end benarbejde. Og hos klubbens formand har man en god ide om, hvorfor klubbens bedste spillere i gennemsnit kunne være forældre til mange af de hold de dyster med.

"Mange af vores spillere har været rundt i andre klubber, hvor de som juniorer har fulgt deres drøm om at blive store stjerner. Den drøm har vi aldrig haft en ambition om at indfri. Men det vi kan i en lille klub med små 200

medlemmer er at skabe rammerne omkring en hyggelig klub, hvor der ikke er krav om konkurrenceånd, men er plads til alle uanset niveau. Men når det er sagt, så har vi altid haft tradition for at have konkurrencehold. Når vi går på banen, så forsøger vi at vinde, og bagefter kan vi hygge os," siger Ib Grünfeld.

I den afsluttede udendørs-sæson formåede TPI at spille både herre- og damehold op i 1.division og ydermere rykkede TPI 2 op i herrernes 2.division. Så selv om man ikke stræber efter sportslig succes, har sejrene alligevel stået i kø i denne sæson.

## Vil gerne motiveres

Den lille forstadsklub i Odense stiller ikke krav til spillerne om en bestemt træningsmængde, for at man kan være med på holdet. Men kammeratskabet på holdene gør, at lysten til at træne kommer helt af sig selv. Og ydermere er tilknytningen af en af klubbens gamle trænere, Arno Pedersen, ifølge spillerne af vital betydning.

"Arno er en fantastisk træner for den gruppe af spillere vi er. Han er fantastisk til at motivere os og få os til at give den gas til træning. For det er en anden måde vi skal trænes på, når vi er over 30. Det er måske ikke altid så vigtigt, at gå ned og rette i en lille detalje i forhånden. Det handler om der er gang i øvelserne og vi føler vi giver os maksimalt fysisk. De fleste af os har jo spillet i mere end 20 år, så fejlene hænger nok alligevel ved," siger Kenneth Jørgensen, der udover at være spiller på førsteholdet også er seniorformand i klubben.

Kenneth Jørgensen har som mange andre af spillerne i klubben en fortid i de to store Odenseklubber TC Odense og Fruens Bøge. Men manglen på et miljø for folk med lyst til tennis uden store krav og træningsgebyrer lokkede ham til Tarup/Pårup, hvor der ikke er ambitioner om at klubbens oprykning til 1.division skal betyde ændrede vilkår i klubben.

"Vi har ingen ambitioner om at købe udenlandske spillere el-

ler gøre andet. Vi håber da at kunne blive i 1.division, men det handler først og fremmest om at bevare den gode stemning. For klubbens seniorafdeling er faktisk den der klarer sig bedst og øges rent medlemsmæssigt," forklarer Ib Grünfeld.

## Et tomrum skal udfyldes

Dansk Tennisforbund har på trods af enorm eksponering i medierne via Caroline Wozniackis succes ikke formået at få flere til at spille tennis i Danmark. Og sporten er halveret medlemsmæssigt set i forhold til for 25 år siden. En af årsagerne til dette er manglende fastholdelse af spillerne i overgangen fra junior til senior. Gruppen af voksne erhvervsaktive tennisspillere er foruroligende lille, hvilket også har fået tennisforbundet til at igangsætte flere projekter for at ramme netop denne medlemsgruppe. I Tarup/Pårup har Kenneth Jørgensen et godt bud på, hvordan man i fremtiden kan sikre, at de talentfulde ungdomsspillere bevarer tilknyt-

ningen til sporten, når drømmen om at blive den nye Roger Federer må lade livet.

"Jeg tror man skal lade være med at tage det hele så højtideligt. I vores klub spiller vi tennis fordi det er sjovt, og fordi vi hygger os med det. Det der med at det hele skal være så skemalagt og organiseres, det har de fleste af os rigeligt med i hverdagen. Man skal kunne springe fra, hvittingene ikke lige giver plads til tennis. Men når man så har fået skabt et miljø, ja så sker der det at folk jo vil gøre alt for at finde pladsen, fordi vi hygger os og kan drikke en øl bagefter," forklarer Kenneth Jørgensen.

Hygge eller ej, så bliver det alvor for Kenneth Jørgensen og restens af TPI's seniorspillere i næste sæson, når dygtige juniorspillere og erfarne seniorspillere bliver modstanderne i 1.division. Det giver nok et par afklapsninger hist og her, men hvad gør det når kammeratskabet i klubben er godt og der er i øvrigt står Odensepilsner på køl. ●



TPIs herrehold efter vellykket oprykning